ἢ τε Ηχοῦ, ἢ τῇ Πυθοῦ σώει.
 μι, καὶ ἀπάσας τοὺς ὅς Διο-
 νόου Μαινάσι, καὶ πάνυ σπυ-
 δάσμοι πρὸς αὐτῶν. Ερμ. οἰ-
 θαῖν, ὅτι χεῖρισ, ὃ τίνορ,
 τὰ πρῶτα αὐτῶν μοι; Πάν.
 πρόσθε, ὃ πάτερ, ἡ μᾶς ἄ-
 ὄμνη ταῦτα Ερμ. καὶ πρόσ-
 θί μοι, καὶ φθοροῦ. πατὴρ
 ρα δ' ὄρα μὴ λανθῆς με, ἀ-
 κούοντός γε τινός.

tamem & cum Echo &
 cum Pythi rem habeo, pra-
 terea & cum omnibus Bac-
 chi Menadibus, atq; admo-
 dum studiose ab illis obser-
 uor. MERC. Scis igitur
 quid te gratificari mihi, fili,
 primum omnium velim?
 PAN. Impera pater, nos
 autem videbimus haec vi-
 fiant. MERC. Et accedas

ad me, & prehenses licet: patrem autem vide ne me appellā-
 ris quoquam audiente.

GILBERTI COGNATI
 ANNOTATIONES.

ARGVMENTVM.

PAN Deus Arcadie, Pastorum musicus, Bacchi socius,
 Mercurio patre, Ioue Mercurius natus creditur. Su-
 periori parte humana effigie erat, reliquum capripes:
 cui insuper in Nymphas procacitas, & nunquam sa-
 tiata libido attributa fuit, qui caprinis pedibus Trago-
 sceles vocabatur De eo Herod. libro. 2. circa finem, &
 Plin. lib. 35. cap. 9. Penelope autem cum apud Patrem
 Icarium adhuc in patria Lacedaemone viveret, & in
 montē Taygetam ad inspicienda patris pecora egressa
 esset, conspecta à Mercurio, & adamata atque appetita
 dicitur Cum autem ea alio modo potiri non posset, in
 hircum seipsum transformauit, atq; ita sub specie hirci
 cum ea ludens, & admissus, ex ea genui Pana capite
 cornuto, barba & pedibus hircinis. Quem illa furim
 natum in vicinam Arcadiam ablegauit, vbi deinde &
 praecipuo honore cultus est. Alij ipsum ex promiscuo
 proco.

procorum concubitu, absente Vlyffe, conceptum fuerunt, & inde Pana dictum: vnde & sine patre natum ipsum Theocritus in Syringe ait. Porro Pan Baccho socius expeditionis in Indiam fuisse dicitur, & Atheniensibus ope sua peperisse victoriam contra Persas in campo Marathonio, vbi quum Miltiades cum hoste congressurus esset, Pan exercitui Græcorum maiore quam humana statura præiisse dicitur, & nouo atque horribili sono inflatæ conchæ hostibus terrorem incussisse, vnde subiti terrores & tumultus, quorum neque causa, neque authores appaerent. Postea proverbiali figura Panici motus dicti sunt. In Philopseude aliquid addidimus.

a Et cum Echo.] Iacet Pan amorē suū, cum erga alias Nymphas, cum præcipue erga Echo. Et conuenit hoc. Cum enim in solis scopulis & syluis degat, non habet cui loquatur, cui accinat, aut ἰπικωυγίλοι, præter solam Echo. Nemo enim alius audit, aut illi respondere potest. Ouid. lib. 3. Met. de Echo: